

Børnekunstprojekt ved Sct Michaels Nat 2024 - med "Vikingeborgen Trelleborg" som tema.

Foreningen Sct Michaels Nat inviterer skoler, frivillige hold – ja, alle børn – til at deltage i et spændende kunstprojekt, der slutter med en sjov og flot udstilling under kulturnatten, Sct Michaels Nat. De overordnede retningslinjer er:

- Alle børn i Slagelse Kommune til og med 16 år kan deltage
- Forløbet er åbent for alle børn. Det behøver det ikke at være i det traditionelle "skoleregi", børnene deltager. Det kan være uformelle netværk eller som enkelt person.
- Det er ikke nogen konkurrence. Vi har i stedet mere fokus på at støtte selve forløbet og den kunstneriske proces op til udstillingen.

Tema 2024

Som tema for 2024 har vi valgt **Vikingeborgen Trelleborg / Vikingeverdenen**. Heri ligger det daglige liv, der har været i vikingeborgen i Hejninge lige uden for Slagelse, husene, våbnene og værktøjet, påklædning og menneskene. Som bekendt er Trelleborg sammen med landets øvrige vikingeborge ophøjet af Unesco til at være på vores liste for verdensarv. Vi vil i Sct Michaels Nat gerne være med til at fremhæve og levendegøre denne fornemme udmærkelse.

Planlægning og proces

Det er op til deltagerne selv at planlægge og beslutte, hvordan og hvornår I vil arbejde med kunstværkerne – og med alle slags teknikker. De færdige kunstværker skal være færdige til opstilling i lokale anvist af Sct Michaels Nat i starten/medio uge 39.

I stedet for præmier ønsker Sct Michaels Nat at bidrage til den kunstneriske proces med oplæg af bl.a. kunstner Knud Erik Sørensen. Knud Erik besøger gerne de klasser, hold eller netværk, der ønsker det, for at inspirere og svare på spørgsmål. Som en del af forløbet bliver der også arrangeret et besøg på Vikingeborgen Trelleborg. Børnekunstprojektet er støttet af Slagelse Kommunes pulje til kulturelle formål.

Tilmelding:

Du tilmelder din klasse, dit hold, eller dig selv ved at sende en mail til kontakt@kulturnat.dk med navn på skole/netværk/deltagere og kontaktoplysninger. Du er i øvrigt velkommen til at ringe til Knud Erik, hvis du har spørgsmål.

Mange kulturnatshilsner og på vegne af Foreningen for Sct Michaels Nat

Projektleder Knud Erik Sørensen, tlf. 22 31 47 96
Administrativ koordinator Helle Larsen, tlf. 20 81 94 05